T

U

97

Tractatus vndecimus

theologis remittat. Ad rem nr̄am venientes dicam q̄ vita dei i se nec solitaria nec socialis taliter existimanda est. q̄ liter r̄onabilibus p̄uenit creaturis. Itaq̄ si singulares diuine nate spectes vnitatē. nil min⁹ sociale vel gregale. nil plus solitariū vel segregatū et solū repies. Si v̄o p̄uenteris oculos fide purgatos/ad cōmunicationē diuine eēntie q̄ nō in vno absoluto supposito sistit/sed fluit (vt ita loq̄mur) pullulat aut germinat a p̄re. s̄m Dionisiū h̄ns tria supposita relatiue distincta. et hoc ex imēsitate tonitantis sue. Nihil min⁹ solū aut solitariū iudicabis. Sic loq̄tur venerabilis richardus. sic alij theologi volentes deducere physica rōne/trinitatē in diuis. ex imēntia tonitatis q̄ iph̄ diffusiuus est. nedū punctualit̄. vt in creaturis s̄ imense. Cū rōne iocunditatis. qz null⁹ rei sine socio iocunda ē possessio. Tum rōne felicitatis/et ex talibus indicijis ex quibus societas p̄nat̄ diuis/sic et trinitas. Est tñ h̄c societas/distans nimis a societate creaturarū. que qualibet associate viuāt nō efficiuntur/nec sūt vnū p̄ eēntiā. quibus bñ dicant cor vnū et ala vna. vñ sp̄s. p̄ gr̄az concordia volūtatiū. Colligas exp̄missis licebit corollariū pulcherrimū de vita q̄libet create rōnalis. vtendo deinceps rōnali prout extendit ad intellectuā. sic hoc in angelis sit in homine. pro breuitate h̄mōis. Discipulus. Asto cupidus audire si quid afferas noui. Maḡ. Audi et vide q̄ omnis vita creature rōnalis. tanto p̄fectior ē. q̄nto magis p̄cipauerit de vitāq̄ diuina vita. sociari sc̄z et solitaria. Discipulus. Quō fiet istud. cū sociale et solitariū contrarias h̄nt rōnes. Maḡ. Anse sunt rōnes contrarie. si respect⁹ ad varia fier. Alioq̄n vnica dei vita. nō esset p̄ter socialē et solitariā. c̄ oppositū mōstrauim⁹. quā insequi vitā. tota laus. tota gl̄a. tota p̄fectio iure putat. rōnalis create. Disci. Quid p̄cludere rursus possis cōiūcio. s̄ aptius edisserere. Maḡ. Post x̄pm vita beatissime marie sūt excellentissime socialis et solitaria dū viueret. et nūc societate cherubi et seraphin oēm̄q̄ angelicā vitā exupat gl̄osa. Ad iungit vna sola p̄fecta pulchra colūba amica. sponsa. soror et m̄. vnico sponso suo et filio dicēs ex sn̄a. Dilectus me⁹ mihi et ego illi. Inueit eū q̄si foris sup̄ oēm creaturā in eternitatis solitudine. in desertis seculorū. quez v̄osculat̄ toto cordis et oris

affectu dicens. Et iā me nō respiciet. ecce solitariā. Discipul⁹. Porro de iohanne qd̄ diceret. quid de tot secularijs i vitā p̄nti tā viris q̄ femis. Marie magdalene. maria egyptiaca. et hincetice. quid p̄terea de retinentib⁹ vitam sociale. Quid de mutua collatiōe duplicis h̄ vite socialis et solitarie. Maḡ. Dixi iam si retines. nec grauat repetere. q̄ ois vita create rōnalis sit in via. sit in patria. sit socialis. sit solitaria. p̄fectior est tāto. q̄nto magis p̄riceps est diuine vite. quā sup̄ me solitariā deducim⁹ et sociale suo mō. Discipul⁹. Quā rōne sit h̄c p̄cipatio. Maḡ. Nempe p̄ vnitatē ḡre. q̄ reddit deiformē eēntiā creature rōnalis in se. et cū deo vnā facit. sicut in multiplicitate potentiarū/associatio virtutū theologicarū et moralium/ cū tonis et beatitudinibus et fructibus et opatōibus inde sequentibus. et pulcherrimā int̄ societate p̄stituentibus in viatoribus. s̄ pulchra et p̄portionaliter excellenti in beatīs. Longa esset sed facilis adaptatō ad p̄pria s̄ et appropriata diuine vnitatis et trinitatis p̄sonarū respectu vnitatis eēntie rōnalis/ cū trinitate potentiarū imaginis. necmō cū v̄itibus sibi in fitis p̄ naturā vt ita fas sit dicere sup̄naturalē. Vetus ē distinctio de natura naturate q̄ est d̄s. et de natura naturata quas indidit creatis. Disci. Volentio q̄ loq̄ris de vita honoz. sed reproboz vitā q̄lem dicis solitariā an sociale. Maḡ. Ego v̄o neq̄ solitariā neq̄ sociale appellato. vt p̄te. que vita nō est s̄ mors horrida/mōstru horrendū. peccator ingēs. ē. q̄ secū dissidet qui cōuenit nulli. q̄ dissipat et soluit curis et sceleribus. facinoribus et flagitijs incessanter. sine mō. sine ordine. siue pondere mēsurā et subsistens. se odit in se. in se seuit malus oibus. pessim⁹ sibi. et eo infelicis q̄ deterioribus p̄ctis fuerit obnoxius/a p̄lo p̄ctōre vsq̄ ad vltimū. Disci. Terribile est qd̄ loq̄ris. solitariā h̄nt vitā d̄s opacomitantes et rodunt. ueq̄ sociales appellandi sunt/q̄ nec sibi met federant. agitati p̄cipites. vbi null⁹ ordo s̄ semp̄m horroz s̄ habitat. Maḡ. At uero vulgus indoctū veritates istas. ex abditis philosophie et theologie penetrabilibus erutas. forte n̄ capiet. forte tanta mala q̄ tolerat/pacez appellabit/si ad tps gaudeat de impunitate nequicie. si abundat diuitijs. si v̄oluptatibus effluat. maxie si sibi fuerint s̄ij sic nouelle pl̄atōdes amicitie sua. si filie p̄posite